
コベルコ建機株式会社

社員の皆様ヘ

2018年 02月 吉日

コベルコ建友会

コベルコ建友会のご案内

日本を制する者は世界を制すると称される建設業界の厳しい競争の世界に身を置いて日夜健闘されている皆様の御努力に

敬意を表します。

建設業界は実体経済より常に先行しているそうで、不景気の荒波を乗り越え他業界の指標となつて来られた皆様は、景気

の好不況の波を潜り抜ける度に退しさを増して来ておられると伺っております。厳しく苦しい時代に仲間と出し合つた知

恵と汗が皆様の強靭な精神を育て上げ、楽しい思い出作りに役立っている事と拝察いたします。

コベルコ建設機械を世界の五指に名を連ねるトップメーカーに育て上げられた皆様のご努力には同じ苦労をした卒業生の

集団であるコベルコ建友会会員一同深く感謝しております。

コベルコ建設機械部門を卒業した卒業生は、建設機械を常に身近に感じていたく離れ難い様子で、大半の皆様はコベルコ

建友会に入会し、共に苦労した仲間と建設機械について親しげに語り合っております。建友会はコベルコ建設機械関連部

門を卒業した仲間が、第二の青春を気の置けない仲間と楽しみたいとの願いから 1980年に設立されました。

1930年から連綿と続くコベルコ建設機械栄光の歴史に立ち会つてきたコベルコ建友会会員は 560名 を超え、本部を神戸に

置き、北海道、東北、東京、名古屋、広島、九州の六拠点に支部を設け、活発な懇親を繰り返しております。

全体行事として毎年 5月 にはコベルコ建機鉄 )の社長様を始め幹部の皆様のご出席を仰ぎ、盛大な総合懇親会を開催し現

役の皆様とコベルコ建友会会員との交流を図つております。又秋には隔年ごとに国内、海外の名所を訪問する旅行会。本

部行事として初夏の候には会社見学を含んだバス旅行、盛夏には暑気払い懇親会、気候の良い時期に年 4回のゴルフ会、

近隣の名所を訪ねるハイキング会、年明けには新年会と忙しく遊び回つております。また各支部においても同様の行事を

行つております。活動の詳細はインターネットに掲載している「コベルコ建友会ホームページ」を参照ください。

厳しい環境下でお忙しく働いておられる皆様に、遊びの話ばかりで申し訳ありませんが、精神、内体共酷使している皆様

には活力再生生産の為の若千の余裕が必要ではないかと愚考いたします。皆様方の厳しい生活に彩 りを添える事が出来る

であろうコベルコ建友会に是非ご加入頂き、同じ様な景気後退期を生きい てヽきたコベルコ建友会の元戦士と交流して頂

ければ、少しは余力作りに役立つだろうと思います。

会社を無事ご卒業後は、コベルコ建友会会員として第二の青春を思う存分楽しんで頂きたいと願つておりますが、現役時

代からご入会頂ければ将来の夢が具体的に描き易くなるだろうと信じております。添付の資料をご参考にご検討頂き、早

めのご入会をコベルコ建友会会員一同、心よりお待ちしております。

尚入会金は昨年から廃止されております。従い入会時に必要なのは年会費 1000円 だけです。

以上



コベル コ建友会に入会頂 くと各種行事へ参加 して頂ける以外に次のものが送付 されます。

1.会員名簿
入会時郵送及び毎年変更分をHPにて掲載

(, 1`1:tt

会 員 イ1簿

コベルコ建設機械ニュ

毎年 4回郵送

― ス

|■■|■ |

|=■
|

2.会員の近況が入つている総会資料
毎年度総会 (5月 )後 HPにて掲載

4.コベルコ手帳
毎年末郵送

3.

歓撃■

コペ1囲鴨三■―R

尚コベルコ建友会のHPは http 7/www.kobelcOnet.com/kenvukai/index.に て閲覧ください。
又入会頂けると 1お よび 2が閲覧できる “会員情報ページ"の ID、 パスワー ドを御連絡い

たします。

/′  ィ4 '
2017′ 1'1

会 t:総 貪 資 イヽ

一　̈
一̈
一　一一　【　一【一一　【　一】一一　】　一二
　　一一一一


